



Jawor, 13.03.2025 r.

ZP.272.27.2024

**Wszyscy Wykonawcy
w postępowaniu**

**Zawiadomienie
o odrzuceniu ofert i unieważnieniu postępowania**

Dotyczy postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp pn: **„Wykonanie prac projektowych oraz robót budowlanych dla projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków na terenie Powiatu Jaworskiego”**,
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00667605 z dnia 20.12.2024 r.

Informacja o odrzuceniu oferty

Zamawiający działając na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2024 roku poz. 1320 z późn. zm.) zawiadamia o odrzuceniu oferty złożonej przez: DECO CLEANENERGY SP. Z O.O Parkowa 11, 55-095 Siedlec.

Zamawiający w dokumentach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 112 ust. 1 i 2 w zw. z art. 116 ust. 1 ustawy Pzp szczegółowo określił warunki udziału w postępowaniu, w tym warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający w odniesieniu do zdolności technicznej określił warunek dotyczący doświadczenia wymagając, aby:

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub rozbudowie lub termomodernizacji lub modernizacji obiektu kubaturowego o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 700 m² i wartości robót budowlanych min. 1,2 mln złotych brutto. W ramach zakresu wykonywanych robót budowlanych powinny znaleźć się następujące prace:

- roboty termomodernizacyjne ocieplenie stropodachów, wymiana stolarki okiennej, wymiana stolarki drzwiowej,**
- instalacja elektryczna (modernizacja oświetlenia podstawowego),**
- instalacja centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,**
- instalacja PV,**
- modernizacja źródła ciepła (pompa ciepła),**
- instalacja systemu zarządzania energią”.**

Ponadto, Zamawiający wymagał w SWZ w warunkach udziału w postępowaniu, że Wykonawca dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadające odpowiednie uprawnienia.



Na podstawie otrzymanych dokumentów Zamawiający stwierdza, że Wykonawca nie spełnia warunków udziału w postępowaniu.

Uzasadnienie prawne:

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Pzp Zamawiający odrzuca ofertę jeżeli została złożona przez wykonawcę niespełniającego warunków udziału w postępowaniu.

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania

Zamawiający działając na podstawie art. 260, w związku z art. 255 pkt 3 ustawy Pzp, zawiadamia o unieważnieniu przedmiotowego postępowania, przedstawiając poniżej uzasadnienie faktyczne i prawne.

Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 10.03.2025 r. Zamawiający po unieważnieniu czynności oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty, odrzucił ofertę firmy DECO CLEANENERGY SP. Z O.O Parkowa 11, 55-095 Siedlec. W związku z tym, oferta kolejnego wykonawcy firmy Hydratec Sp. z o.o., ul. por. Anatola Radziwonika 12, 15-166 Białystok, w kwocie 4 300 000, 00 zł brutto przekracza posiadane środki na sfinansowanie zamówienia.

Mając na uwadze zaistniałą sytuację, Zamawiający unieważnia postępowanie, ponieważ najkorzystniejsza oferta, przewyższa ceną kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Zamawiający nie może zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty.

Zgodnie z orzecznictwem KIO, nie ma obowiązku zwiększania kwoty przeznaczonej na sfinansowanie konkretnego zadania, tak aby obowiązkowo dokonać wyboru. Możliwość zwiększenia budżetu warunkowana jest z pewnością wieloma czynnikami, a wykonawca nie ma prawnych możliwości domagać się zwiększenia budżetu, ponieważ takie zachowanie w pewnych przypadkach mogłoby narazić zamawiającego na zarzuty niegospodarnego zarządzania środkami publicznymi (wyrok KIO z dnia 24 maja 2012 r. sygn. Akt KIO 964/12 – wyrok aktualny w bieżącym stanie prawnym).

Pouczenie:

Na powyższe czynności przysługują środki ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.)

Z poważaniem